
 

UCHWAŁA NR XLVIII/393/23 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLII/339/22 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

pozbawienia odcinków drogi powiatowej, położonych na terenie Gminy Grabowo i Gminy Stawiski, 

kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/339/22 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

pozbawienia odcinków drogi powiatowej, położonych na terenie Gminy Grabowo i Gminy Stawiski, kategorii 

drogi powiatowej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 punkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) 3/3, 58 i 59/5 o łącznej powierzchni 3,1143 ha w obrębie ewidencyjnym Stawiane”,; 

2) § 1 punkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) 52/6, 54/1, 55/6, 55/8, 57/9, 57/11, 57/13, 57/15 i 106 o łącznej powierzchni 1,7524 ha 

w obrębie ewidencyjnym Wojsławy”;; 

3) § 1 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odcinek drogi o długości 0,995 km (od 170 km + 873 do 171 km +868 starodroża drogi krajowej 

nr 61), położony na terenie Gminy Stawiski, składający się z działek nr: 85/6, 280/5 o łącznej 

powierzchni 2,5167 ha w obrębie ewidencyjnym Karwowo;”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XLII/339/22 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. 

pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Michał Kulczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 października 2023 r.

Poz. 5283



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/393/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 12 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5283



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/393/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 12 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5283



Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXXIX/506/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. Sejmik Województwa Podlaskiego pozbawił 

kategorii drogi wojewódzkiej starodroża drogi krajowej nr 61, położone na terenie powiatów: łomżyńskiego, 

kolneńskiego i grajewskiego. Na terenie powiatu kolneńskiego (w gminach Stawiski i Grabowo) łączna 

długość czterech odcinków wyniosła 5,568 km. 

W następstwie w/w Uchwały, protokołem zdawczo - odbiorczym z dnia 6 kwietnia 2022 r., Powiat 

Kolneński nabył na własność 11 działek, położonych w obrębach: Karwowo i Zalesie gm. Stawiski oraz 

Stawiane, Świdry - Dobrzyce  [Nr 0301], Świdry - Dobrzyce  [Nr 0302], Świdry Podleśne i Wojsławy  

gm. Grabowo. 

Rada Powiatu Kolneńskiego Uchwałą Nr XLII/339/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. (opublikowaną 

5 stycznia 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego), pozbawiła trzy odcinki drogi 

powiatowej o łącznej długości 2,920 km, położone na terenie gminy Grabowo i gminy Stawiski, kategorii 

drogi powiatowej. W skład tych odcinków weszło 6 działek o łącznej powierzchni 8,3207 ha, objętych 

wspomnianym protokołem zdawczo-odbiorczym. Przeszły one na własność odpowiednio Gminy Grabowo 

oraz Gminy i Miasta Stawiski. 

W dniu 15 lutego 2023 r. Aneksem nr 1 do protokołu zdawczo-odbiorczego z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

Zarząd Województwa Podlaskiego – Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku uzupełnił wykaz 

nieruchomości, do których zgodnie ze wskazaną powyżej Uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. Powiat Kolneński nabył własność. W aneksie tym dodatkowo zostało 

wyszczególnionych 10 działek (dz. 3/3 w obrębie Stawiane, dz. 52/6, 54/1, 55/6, 55/8, 57/9, 57/11, 57/13, 

57/15 w obrębie Wojsławy oraz dz. 85/6 w obrębie Karwowo) o łącznej powierzchni 0,2720 ha 

W wyniku analizy położenia tych działek okazało się, że: 

- działka 3/3 w obrębie Stawiane oraz działki: 52/6, 54/1, 55/6, 55/8, 57/9, 57/11, 57/13, 57/15 w obrębie 

Wojsławy są częścią odcinka drogi o długości 1,440 km (od 194 km + 405 do 195 km + 845 starodroża 

drogi krajowej nr 61), wymienionego w § 1 punkt 1 Uchwały Rady Powiatu w z dnia 28 grudnia 2022 r., 

- działka 85/6 w obrębie Karwowo jest częścią odcinka drogi o długości 0,995 km (od 170 km + 873  

do 171 km +868 starodroża drogi krajowej nr 61), wymienionego w § 1 punkt 2 w/w Uchwały  

Rady Powiatu. 

Z powyższego wynika, że dodatkowo wskazane działki nie tworzą samodzielnych nowych odcinków 

dróg lecz stanowią uzupełnienie już wcześniej wymienionych w Uchwale z 28 grudnia 2022 r. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba zmiany Uchwały Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 

28 grudnia 2022 r. poprzez uzupełnienie o wskazane działki, które faktycznie wchodzą w skład odcinków 

drogi, pozbawionych kategorii drogi powiatowej. 

W następstwie niniejszej Uchwały nie zmieni się długość odcinków pozbawionych kategorii drogi 

powiatowej (pozostaje łączna długość 2,920 km). Tym samym procedura „kaskadowego” przekazywania 

dróg publicznych opisana w art. 10 ust. 5c ustawy o drogach publicznych w brzmieniu „Rada powiatu może, 

w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej 

długości do odcinka drogi wojewódzkiej, o którym mowa w ust. 5a. Ten odcinek drogi powiatowej zostaje 

zaliczony do kategorii drogi gminnej” zostaje zachowana. 

O zamiarze pozbawienia odcinków drogi powiatowej, w skład których wchodzi 10 wymienionych 

powyżej działek, kategorii drogi powiatowej Burmistrz Stawisk oraz Wójt Gminy Grabowo zostali 

poinformowani zawiadomieniami z dnia 14 czerwca 2023 r. (doręczonymi 19 czerwca 2023 r.) – czym 

zachowano termin wskazany w art. 10 ust. 5d ustawy o drogach publicznych. 

Mając na uwadze ustalony stan faktyczny oraz przepisy prawa, należy uznać, że podjęcie Uchwały jest 

zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5283


		2023-10-17T12:45:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




